' p m Przedsiebiorstwo Komunikacji Autobusowej

Sp. z o.0.

Gdynia, 03.03.2016 1.

Dot. odpowiedzi na pytania , ktére wplynely w zwigzku z zapytaniem ofertowym na dostawg
olejow silnikowych, przektadniowych i hydraulicznych:

Pytanie 1:

W opisie przedmiotu zaméwienia zawarty jest wymog odnosnie mieszalnosci olejow z olejami
wyszczegolnionymi przez Zamawiajgcego. W zwiazku z powyzszym prosimy o informacjg,
czy na potwierdzenie powyzszego wymogu wystarczajacym bedzie zalaczenie do oferty
o$wiadczenia producenta oleju, iz proponowane oleje sa mieszalne z olejami stosowanymi
przez Zamawiajacego, czy tez przedtozenia dokumentu potwierdzajacego mieszalno$¢ z
akredytowanego (PCA) laboratorium, oleju oferowanego przez Wykonawce z olejem
dotychczas stosowanym przez Zamawiajacego?

W przypadku koniecznoéci przediozenia mieszalnosci, prosimy o wyznaczenie terminu
pobrania od Panstwa probek olejéw celem wykonania przedmiotowego badania oraz
wydhizenia terminu skladania ofert, gdyz proces przedmiotowego badania trwa okoto 7 dni.

Odpowiedz 1:

Zamawiajacy nie wymaga dodatkowego potwierdzenia mieszalnodci. Jest to informacja dla
Wykonawcdw o stosowanym oleju.

Pytanie2:

1. Prosze o usuniecie wymagania w czesci 1. co do posiadania dopuszczenia MAN 3277.
Dopuszczenie to nie jest przyznawane olejom o lepkosciach 15W40.

2. Zamawiajacy w opisie przedmiotu zamdwienia w pozycji 1, wymaga mieszalnosci z olejem
Turdus Powertec CI-4 SAE 15W/40 oraz olej powinien posiada¢ dopuszczenia MAN 3275
oraz MAN 3277. Pragniemy zauwazyé, iz olej Turdus Powertec CI-4 SAE 15W/40 posiada
aprobate MAN 3275-1. Prosimy zatem o stosowng modyfikacj¢ zapisow

Odpowiedz 2:

W poz. 1 Wymagan dotyczgcych przedmiotu zaméwienia wykreslamy norm¢ MAN 3277.
Odpowiednia informacja zostala zamieszczona na stronie internetowej.

Pytanie 3:

W czesci trzeciej postepowania wymagacie Panstwo zagwarantowania przebiegu 40 000 km
w skrzyniach biegéw ZF. Oleje odznaczajace si¢ dopuszczeniem ZF TE-ML 14 A, ktorego
Panstwo wymagacie, gwarantuja przebieg 30 000km na skrzyniach ZF.

W zwiazku z tym zwracamy sie prosba o modyfikacje zapisu i ograniczenie gwarantowanego
przebiegu na skrzyniach ZF do 30 000 km.
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Odpowiedz 3:

W poz. 3 Wymagan dotyczacych przedmiotu zamoOwienia — przebieg oleju w skrzyniach
biegéw ZF - zmieniamy na 30.000 km. Odpowiednia informacja zostala zamieszczona na
stronie internetowe;.

Pytanie 4:

Zamawiajacy w opisie przedmiotu zaméwienia w pozycji 2, wymaga udokumentowania
zastosowania oleju w wysoko obcigzonych silnikach wymagajacych norm emisji
zanieczyszczen na poziomie 6, prosimy o wyjasnienie w jaki sposob Wykonawca ma
udokumentowaé powyzsze wymagania.

Odpowiedz 4
Tak jak wskazano w zapytaniu ofertowym: ,,Dokumenty wymagane” pkt 2;4 tj. na podstawie:

Karty charakterystyki oferowanego oleju zawierajacej opis oleju, typ oferowanego oleju, nazwe
producenta, oznaczenie handlowe producenta, mormy i specyfikacje, dopuszczenia,
zastosowanie, wlasciwosci fizyko-chemiczne czy tez: kserokopii aktualnie waznych aprobat
stosowalno$ci — wymaganych dopuszczen — bez wzgledu na to, jak nazwany jest dany
dokument u producenta (np. karta techniczna ..).

Pytanie 5.

§ 4 ust. 7 Umowy — majac na wzgledzie fakt, ze umowa jest zawierana na okres 12 miesigcy (§
7 ust. 1), calkowicie niezrozumialym pozostaje zapis, ze jest wykluczona zmiana ceny w
przypadku podwyzszenia urzedowej stawki podatku VAT. Na Dostawce przerzucono zatem
calkowicie ryzyko wyzszego VAT. W przedmiotowym zakresie zapis winien ulec zmianie.

Odpowiedz 5:

Zapis w umowie pozostaje bez zmian, nie stanowi on naruszenia zasady swobody zawierania
umow.

Pvtanie 6:

§ 5 Umowy — brak szczegolowych regulacji dotyczacych postgpowania reklamacyjnego. W
jaki spos6b i w jakim terminie beda zgtaszane reklamacje. Co w sytuacji, gdy Dostawca nie
uzna reklamacji za zasadnej?

Odpowiedz 6:

Nie ma potrzeby szczegdtowego precyzowania zasad reklamowania i zasady realizacji
reklamacji. Wystarczajgce sg zapisy § 5 ust. 5 1 ust.6.
Pytanie 7:
§ 6 Umowy:
a) razaco wygorowana jest kara umowna za zwlok¢ w dostawie — winna ona wynosic¢
maksymalnie 1% za kazdy dzien zwtoki i facznie nie wigeej niz 10%,

b) co Zamawiajacy rozumic pod pojeciem ,,wykonania zamowienia niezgodnie z umowg”
— bo w tym pojeciu rowniez miesci sie zwloka w dostawie. Czy zatem dwukrotnie
bedzie obcigzat za to samo? Z uwagi na fakt, ze zapis niejednoznaczny 1 daje zupeina



dowolno$¢ Zamawiajacemu w naliczaniu kar umownych, proponujemy jego
skreslenie.

Odpowiedz 7:

Ad. a) zapis pozostaje bez zmian

Ad. b) pod pojeciem ,,wykonanie zaméwienia niezgodnie z umowa” Zamawiajgcy rozumie
wszystko to, co jest niezgodne z umowa, z wytaczeniem nieterminowych dostaw, co zostato
jednoznacznie okre$lone w § 6 ust 1 podpunkt b umowy.

Pytanie 8:

§ 7 ust. 2 Umowy — § 4 ust. 1 Umowy odwotuje si¢ do ceny, a nie do masy towaréw. Moze to
prowadzi¢ do niejednoznacznosci.

Odpowiedz 8:

W § 7 ust. 2 Umowy nie ma odwolania do § 4 ust. 1, jest natomiast odwolanie do Formularza
cenowego stanowigcego integralng cze$¢ umowy, w ktérym okreslona jest zardwno ilos¢, jak 1
warto$¢ zamowienia.

Pytanie 9:

Umowa nie zawiera postanowien odno$nie niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy
na skutek sily wyzszej. Proponujemy dodanie do tresci umowy nastgpujacych postanowiefi,
ujetych w odrebna jednostke redakcyjna:

6.

1. Strony ponoszq odpowiedzialno$¢ za szkody wyrzgdzone drugiej Stronie na skutek
niewykonania lub nienalezytego wykonania w caloSci lub w czesci zobowigzan
wynikajgcych z umowy, za wyjgtkiem przypadku sily wyzszej.

2. Przez sile wyzszq Strony rozumiejg okolicznosci niezaleznie od woli i dzialan Stron,
ktorych powstania zadna ze Stron nie mogla przewidzie¢ i ktorych powstaniu lub
skutkom nie mogla zapobiec przy zachowaniu nalezytej starannosci. Za sile wyzszq
mogq byé uznane w szczegdlnosci takie okolicznosci jak: kleski zywiolowe i anormalne
warunki pogodowe, katastrofy, mobilizacje, embargo, strajki, zamknigcie granic [ub
istotne utrudnienie ruchu na granicach, wydane przez wladze publiczne zakazy
transportowe, uniemozliwiajgce catkowite lub czesciowe wykonanie umowy. Sirona
dotknieta dzialaniem sily wyzszej jest zobowigzana do powiadomienia o tym fakcie w
ciggu 7 dni roboczych drugiej Strony pod rygorem braku mozliwosci powolywania si¢
na klauzule sily wyzszej. Strony zobowigzujq si¢ do podjecia niezwlocznych dziatan,
majgcych na celu okreslenie sposobu rozwigzania zaistnialej sytuacji w celu
wykonania postanowien Umowy.

3. Jesli okolicznosci sity wyzszej bedg trwaé nieprzerwanie dluzej niz 2 miesiqgce, fo kazda
ze Stron moze rozwigzaé niniejszg Umowe z zachowaniem 14 dniowego okresu
wypowiedzenia nie ponoszqc odpowiedzialnosci z tytutu rozwigzania Umowy.”



Odpowiedz 9:
Zapis jest zbedny. Umowa zawiera odpowiedzialno$¢ kontraktowg na zasadzie winy, co

oznacza, ze zadna ze stron nie ponosi odpowiedzialno$ci za zdarzenia noszgce cechy sity
WyZszej.

Pytanie 10:

Prosimy o dodanie do tresci umowy nastepujacego postanowienia, ujgtego w odrebna jednostke
redakcyjna:

a>§ =

Strony zgodnie postanawiajq, iz wszelkie platnosci na rzecz Dostawcy wynikajgce z Umowy,
realizowane bedq na nastepujgcy rachunek bankowy Dostawcy nr 52 1 500 1285 1212 8003
1576 0000. Zmiana numeru bankowego wymaga zmiany Umowy w formie pisemnej pod
rygorem niewaznosci.”

Odpowiedz 10:
Wzér umowy okresla istotne postanowienia tej umowy. Dokfadny nr rachunku bankowego
moze zosta¢ wprowadzony do umowy podpisanej juz z konkretnym Wykonawcg.




